
ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ КОМИССИЯ ХАБАРОВСКОГО КРАЯ 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
 

03 августа 2023 г.  

г. Хабаровск 

№ 81/859-8 

 

 

О признании Сунгоркина Леонида Сергеевича утратившим  

статус кандидата на должность Мэра города Хабаровска  

 

 

Проверив соответствие порядка выдвижения Сунгоркина Леонида 

Сергеевича кандидатом на выборах Мэра города Хабаровска, назначенных на 

10 сентября 2023 года, требованиям Федерального закона от 12 июня 2002 

года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях прав и права на участие в 

референдуме граждан Российской Федерации» (далее – Федеральный закон) 

и Избирательного кодекса Хабаровского края (далее – Кодекс), необходимые 

для выдвижения и регистрации кандидата документы, Избирательная 

комиссия Хабаровского края установила следующее. 

В соответствии с требованиями пункта 1 статьи 38 Федерального 

закона, статьи 48 Кодекса кандидат представляет в избирательную комиссию 

документы для регистрации не позднее чем за 45 дней до дня голосования, 

т.е. не позднее 26 июля 2023 года до 18 часов местного времени. 

Сунгоркин Леонид Сергеевич до 18 часов по местному времени 26 

июля 2023 года документы в комиссию для регистрации не представил. 

В соответствии с пунктом 5 статьи 41 Федерального закона, частью 4 

статьи 53 Кодекса в случае непредставления в установленный срок ни одного 

из предусмотренных законом документов, представление которых 

необходимо для регистрации кандидата, соответствующая избирательная 

комиссия принимает решение о признании кандидата, выдвинутого 

непосредственно, утратившим статус кандидата. 

На основании вышеизложенного, руководствуясь пунктом 5 статьи 41 

Федерального закона от 12 июня 2002 года № 67-ФЗ «Об основных гарантиях 



2 

избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 

Федерации», частью 4 статьи 53 Избирательного кодекса Хабаровского края, 

Избирательная комиссия Хабаровского края, на которую возложены 

полномочия избирательной комиссии, организующей подготовку  

и проведение выборов Мэра города Хабаровска, назначенных на 10 сентября 

2023 года, п о с т а н о в л я е т: 

1. Признать Сунгоркина Леонида Сергеевича утратившим статус 

кандидата на должность Мэра города Хабаровска, выдвинутого в порядке 

самовыдвижения на выборах Мэра города Хабаровска, назначенных  

на 10 сентября 2023 года. 

2. Указать Дальневосточному банку ПАО Сбербанк (дополнительный 

офис № 9070/0149 ПАО Сбербанк по адресу: 680013, г. Хабаровск,  

ул. Дикопольцева, д. 26а) на необходимость прекратить все финансовые 

операции по специальному избирательному счету, открытому на имя 

Сунгоркина Л.С. 

3. Направить настоящее постановление в Дальневосточный банк ПАО 

Сбербанк (дополнительный офис № 9070/0149 ПАО Сбербанк по адресу: 

680013, г. Хабаровск, ул. Дикопольцева, д. 26а). 

4. Направить Сунгоркину Л.С. копию настоящего постановления. 

5. Направить настоящее постановление в территориальные 

избирательные комиссии Железнодорожного, Индустриального, Кировского, 

Краснофлотского и Центрального районов города Хабаровска. 

6. Разместить настоящее постановление на официальном сайте 

Избирательной комиссии Хабаровского края и опубликовать в сетевом 

издании «Вестник Избирательной комиссии Хабаровского края».



3 

 

7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

секретаря Избирательной комиссии Хабаровского края О.Ю. Машкова. 

 

 

Председатель 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края Д.А. Кузьменко 

  

Секретарь 

Избирательной комиссии 

Хабаровского края О.Ю. Машков 
 


